
 

 

 

 

Programma Operativo Nazionale: Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/1759 del 20/01/2016 

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-656 - Digital world - CUP G16J15000670007 
 

Direzione Didattica Statale   2° Circolo 

Via Vittorio Veneto, 18 – Gragnano – Napoli – Tel. 0818012921  Fax 0818736317 
C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

Sito web: www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it 
e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec:  naee142002@pec.istruzione.it 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015/2016 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e 

dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali – Ufficio IV 

1 

 

Prot. n. 3581–P02/6                                                                                                                    Gragnano,  29/06/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs  18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” 
 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione n. 9950 del 17/12/2014 dalla 

Commissione Europea; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1759 del 20 gennaio 2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-656 del PON - 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la  delibera n. 1019 del 26/02/2016 del Consiglio di Circolo di approvazione del P.A. 2016 nel 

quale è stato inserito il progetto autorizzato e finanziato; 
 

RILEVATA la necessità di provvedere all’ampliamento degli impianti antintrusione presenti nei plessi di 

Via V. Veneto, Via Lamma e Aurano, realizzati con i finanziamenti FESR relativi ai progetti 

A-1-FESR06_POR_CAMPANIA-2012-239 e E-1-FESR-2014-834;   

 

RILEVATA    l’opportunità di rivolgersi alla Ditta Santarpia Ludovico sita in Gragnano (NA) alla Via V. 

Veneto  n. 73, già esecutrice degli impianti antintrusione menzionati, nonché addetta alla 

manutenzione degli stessi.  

 

 

http://www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Programma Operativo Nazionale: Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/1759 del 20/01/2016 

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-656 - Digital world - CUP G16J15000670007 
 

Direzione Didattica Statale   2° Circolo 

Via Vittorio Veneto, 18 – Gragnano – Napoli – Tel. 0818012921  Fax 0818736317 
C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

Sito web: www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it 
e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec:  naee142002@pec.istruzione.it 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015/2016 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e 

dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali – Ufficio IV 

2 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

 DETERMINA 

 

l’affidamento diretto  della   fornitura   necessaria all ’ampliamento dell’impianto antintrusione  

presso la Ditta Santarpia Ludovico sita in Gragnano (NA) alla Via V. Veneto  n. 73, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) e dell’art. 63, comma 3, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 .  

L’importo massimo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1, comprensivo di beni e installazione  è  

di € 909,84  (novecentonove/84) oltre IVA. CIG: Z191B67DBE. 

La fornitura dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto, previo 

sopralluogo.  

E' fatta salva la verifica dei requisiti di ordine generale di cui l'articolo 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

            Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Angela Renis 
               Firma autografa omessa ai sensi 

                       Art.3 co.2 del D.lgs 39/1993 

http://www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it

